Intanto; Cristoforo di Ambrogio da Milano, abitante sul Po fuori 
la Porta di San Paolo, e che scolpi quanto è portato dal già unito 
documento, fu il Borgognoni, o lo Stoporoni, o lo Scarpone ? A noi 
non è dato il deciderlo con sicurezza. 

Non è poi a stupirsi che fossero questi uomini, abbenchc pro¬ 
vetti e capaci assai nell’Arte, chiamati semplicemente tagliapietre, 

lapicidi, e incisori di marmi; appunto come non fa oggidì più alcuna 
maraviglia il vedere accennati quai Mastri Muratori, od al più Maestri 

dell'opera quei celebri Architetti che nei secoli passati furono capaci 
di progettare e d’innalzare i più sontuosi templi cristiani, c che tal¬ 
volta non si curarono di lasciarci neppure del loro nome una mo¬ 
desta od umile memoria. 
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Archivio Notarile. — Lavezzoli Nicolò. — Protocollo ilei 1521 (1). 

Promissio et conducilo inter D. Franciscum de Argenta ex una, et Ma- 

gistrum Christophorum et baptistam sculptores marmoris ex altera. 

Eisdem millesimo et Indictione , Die vigesimo octavo raensis Januarij, 

Ferrariae in bancho cambij Ser Jacobi a Cabaleto campsoris sito in plateis 

comunis Ferrariae, praesentibus testibus vocatis et rogatis spectabile viro Ser 

Ivo fq. Ser Emanuelis de belais cive Ferr. de contracta . (manca) et 

spectab. Ser Bartholomeo bojardo diclo pesino fq. (manca) et cive 

Ferr. de contrada S. Mariae Novae ac aliis etc. 
Providi viri Mag. Christophorus fq. Amhrosij , et Mag. Baptisla Rizius 

filius q. Bernardini, homines de Mediolano, sculptores marmorum, habilalores 

Ferrariae apud portam Sancii Pauli extra muros civitatis Ferrariae, et quili- 

bet eorum obligantes se principaliter, et in solidum, et omnia et singula etc. 

per se etc., renuntiantes benefiliis juris etc. promiserunt darò jurisperilo 

duo Francisco de Argenta causarum patrono filio egregii jurisperitissimi dui 

Guidoni^, et ci vis Ferrariae de contrada Sancti Romani, praesenti, stipulanti, 

et recipienti prò se etc. eidem d. Francisco facere unam tabulam scu An- 

chonam marmoream et de marmore de gola, et per eos magistros Christo¬ 

phorum et Baptistam ponendam in opera super altare et sua pariete cap¬ 

pellai ipsius d. Fraucisci positura in ecclesia ven. Fratrum minorum convenlua- 

liura S. Francisci Civitatis Ferrariae, et illam ancbonam seu tabulam facere 

.et prout est altare didai cappellai, et in altitudine longam.ad 

mensuram consuetam, et fieri solilam per perilos, et arbitrio perilorum.